ニュースレポート

令和３年５月２８日

報 道 機 関  各 位

健康福祉部新型コロナウイルスワクチン接種対策室

タイトル ６５歳以上の新型コロナワクチン接種会場でのワクチン廃棄事案について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

新型コロナワクチン接種会場における１人分（１回分）の

ワクチン廃棄

日  時

 令和３年５月２７日（木）１８時１０分ごろ

場所・住所

 市内ワクチン接種会場

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

  市内ワクチン接種会場において、新型コロナウイルスワクチンの１人分（１回分）

を廃棄する事案がありました。

５月２７日、接種時間終了後に余った注射器が１本あったことから、原因を確認し

たところ、使用後の注射器を誤って、再度使用したことが判明しました。

残っていたワクチンは、溶解後、接種可能な６時間が経過していたことから、やむ

を得ず廃棄することとなりました。

今後は、このようなことのないよう、再発防止に努めてまいります。

問い合わせ先

部課係名：健康福祉部新型コロナウイルスワクチン接種対策室

担当者名：松下

電  話：４８－７１３６、４３－６８１３ 内線（２１６２）

F  A  X：４６－８７０５

添付資料（有・無）   ○ホームページへの掲載（有・無）

AKO CITY

赤穂市